
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Resolución

Número: 

Referencia: Expediente Nº SSN: 0001309/2016 - XL INSURANCE COMPANY LIMITED - SOLICITA
CAMBIO DE DENOMINACIÓN

 
VISTO el Expediente Nº SSN: 0001309/2016 del Registro de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS
DE LA NACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que en las presentes actuaciones tramita el cambio de denominación de XL INSURANCE COMPANY
LIMITED, que en lo sucesivo ha de denominarse XL INSURANCE COMPANY SE, de conformidad con
la documentación respaldatoria obrante a fojas 753.

Que de acuerdo a lo informado por la Gerencia de Autorizaciones y Registros no existen óbices en orden al
trámite objeto en las presentes actuaciones.

Que resulta procedente acceder a la inscripción de la nueva denominación societaria en el Registro de
Entidades de Seguros y Reaseguros.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades previstas en el Artículo 67 inciso a) de la Ley de
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL VICE SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Tómese nota en el Registro de Entidades de Seguros y Reaseguros del cambio de
denominación de XL INSURANCE COMPANY LIMITED, entidad inscripta bajo el Nº 743, por su actual
denominación XL INSURANCE COMPANY SE.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese al domicilio electrónico constituido por la entidad conforme Resolución SSN
N° 39.527 de fecha 29 de octubre de 2015 y publíquese en el Boletín Oficial.

 




	numero_documento: RESOL-2018-672-APN-SSN#MF
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 18 de Julio de 2018
		2018-07-18T15:07:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Guillermo Plate
	cargo_0: Vicesuperintendente
	reparticion_0: Superintendencia de Seguros de la Nación
		2018-07-18T15:08:07-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




